
Jména možných kandidátů na ministerské posty

Compiled 29.6.2014 0:05:58 by Document Globe ®   1

Jména možných kandidátů na ministerské posty

10.4.2009, 19:00, pořad: Události

Marcela AUGUSTOVÁ, moderátorka
--------------------
Jak jste viděli, množí se dohady, kdo zaujme jaké místo v úřednickém týmu premiéra Fischera. Padlo třeba jméno šéfa
potravinářské inspekce Jakuba Šebesty, jako budoucího ministra zemědělství, nebo univerzitního profesora Tomáše
Zimy, který by mohl řídit školství. Oba oslovily politické strany. Konečný výběr je ale právě na včera jmenovaném
ministerském předsedovi.

Olga MÁLKOVÁ, redaktorka
Jana ČERMÁKOVÁ, redaktorka
redaktorka
--------------------
Pokud by si Jan Fischer nevěděl rady, kým obsadit jednotlivá ministerstva, stačí si s trochou nadsázky zapnout televizi
nebo nahlédnout do novin. Spekulace, kdo povede jednotlivé resorty, se množí. Potvrzená i ze strany politiků je jediná
- Jan Kohout jako možný ministr zahraničních věcí.

Mirek TOPOLÁNEK, premiér v demisi /ODS/
--------------------
My ho budeme společně doporučovat Janu Fischerovi, aby ho akceptoval, protože budeme těžce hledat v dané chvíli
jméno lepší.

Olga MÁLKOVÁ, redaktorka
Jana ČERMÁKOVÁ, redaktorka
redaktorka
--------------------
Jednání s možnými mistry jednou naplno. Někteří kandidáti už potvrdili, že nabídku dostali. Například ředitel Státní
zemědělské a potravinářské inspekce Jakub Šebesta by mohl, pokud projde u premiéra Jana Fischera, řídit resort
zemědělství.

Jakub ŠEBESTA, ředitel, Státní zemědělská a potravinářská inspekce
--------------------
Pan nový premiér se mnou nejednal zatím, jedná se mnou odstupující ministr zemědělství a tu nabídku jsem dostal
od sociální demokracie.

Olga MÁLKOVÁ, redaktorka
Jana ČERMÁKOVÁ, redaktorka
redaktorka
--------------------
Své zkušenosti vysokoškolského učitele by v křesle ministra školství mohl uplatnit děkan 1. Lékařské fakulty Univerzity
Karlovy Tomáš Zima.

Tomáš ZIMA, děkan, 1. Lékařská fakulta Univerzity Karlovy
--------------------
Byl jsem v minulých dnech osloven s touto nabídkou a o této nabídce vážně uvažuji, že bych ji přijal. Samozřejmě v tuto
chvíli je to otázka jednání pana premiéra a politických stran.



Compiled 29.6.2014 0:05:58 by Document Globe ®   2

Olga MÁLKOVÁ, redaktorka
Jana ČERMÁKOVÁ, redaktorka
redaktorka
--------------------
Seznamy budoucích ministrů je ale třeba brát s rezervou. Někteří z údajných kandidátů se o možné nominaci na
ministerský post dozvídají až z médií, jako třeba náměstek ministra dopravy Gustáv Slamečka.

Gustáv SLAMEČKA, první náměstek ministra dopravy
--------------------
Zatím jsem oficiálně oslovený nebyl.

Olga MÁLKOVÁ, redaktorka
Jana ČERMÁKOVÁ, redaktorka
redaktorka
--------------------
A neoficiálně?

Gustáv SLAMEČKA, první náměstek ministra dopravy
--------------------
No, neoficiálně jako jestli myslíte, že jsem si svoje jméno přečetl v novinách, tak v tom směru ano.

Olga MÁLKOVÁ, redaktorka
Jana ČERMÁKOVÁ, redaktorka
redaktorka
--------------------
Mezi jmény, o kterých se mluví nejčastěji, jsou například na obranu dosavadní náměstek Martin Barták, na vnitro
šéf antimonopolního úřadu Martin Pecina, a na finance ředitel ministerstva Tomáš Uvíra. Zdravotnictví by mohla vést
ředitelka Všeobecné fakultní nemocnice Dana Jurásková. Ta sice nepotvrdila, že by ji někdo oslovil, ale lidé v jejím
sekretariátu už dostali za úkol rozesílat novinářům Juráskové životopis. Spekuluje se i o advokátovi Aleši Pejchalovi
jako možném ministru spravedlnosti. Životní prostředí by mohl vést ekolog Svatomír Mlčoch. Ministerstvo průmyslu
předseda Českého báňského úřadu Ivo Pěgřímek a resort práce a sociálních věcí dosavadní náměstek Petr Šimerka.
Na ministerstvu pro místní rozvoj možná usedne šéf CzechTourism Rostislav Vondruška. A evropské záležitosti by mohl
řídit dosavadní náměstek Marek Mora. Poslední slovo při výběru nových ministrů ale bude mít, alespoň podle slov
premiéra v demisi Mirka Topolánka, jeho nástupce Jan Fischer. Olga Málková a Jana Čermáková, Česká televize.


